şehrin piskoposu, 1120’de de başpiskoposu olur ve görevi süresince şehre gelen hacı sayısı öyle

artar ki, dilde şehre has bir lehçe bile oluşur.7 Bugün dahi Santiago, Hıristiyan İspanya’nın hatta

Avrupa’nın en meşhur hac mahalli olarak bilinmektedir.

İslâmî dönemde şehir, Hâcib el-Mansûr tarafından 387/997 tarihinde fethedilerek tahrip

edilmiş, sadece Aziz Yâkub’un mezarına dokunulmamıştır. Galiçya kralı II. Bermudo, üçbeş yıl

sonra (XI. yüzyıl başında) şehri Müslümanlardan geri almıştır.8 el-Mansûr, bu şehri

fethettiğinde zafer alâmeti olsun diye Şente Yâkub Kilisesi çanlarını, diğer pekçok ganimetle

Hulusi Yavuz, Doğuştan
Günümüze Büyük İslâm Tarihi, haz. Heyet, Çağ (Esra), III, Konya 1994; Bekir Karlığa, İslâm Düşüncesinin Batı

Düşüncesine Etkileri, Litera, İstanbul 2004; Abdurrahman Bedevî, Batı Düşüncesinin Oluşumunda İslâm’ın Rolü, İz,

İstanbul 2002
6 İbn Abdülmü’min el-Himyerî (ö. 900/1495), er-Ravzu'l-mi'târ fî haberi'l-aktâr (Sıfatü Cezîreti’l-Endelüs), yay. İhsan Abbâs,

Beyrut 1984, s. 348; Arslan, el-Hulel, II, 46 vd.
7 Muhammed Abdullah İnân, el-Âsâru’l-Endelüsiyyeti’l-bâkıye fî İsbanya ve’l-Burtugal, Kâhire 1997, s. 346
8 E.

kilise vardır: Santa Maria de Lebeña17

D. Semmûre (Zamora) ve Şelemenka (Salamanca)

Bütün kuzey şehirleri fethedildiği gibi bu iki şehir de Müslümanlar tarafından fethedilmiş

ancak fetihten yarım yüzyıl kadar sonra 130/757 yılında, I. Abdurrahman zamanında

Reconquista’ya kurban olmuşlardır. 327/939 Yılında III. Abdurrahman öncülüğündeki Endülüs

ordusu, bölgeyi geri almak için savaşa girişmiş ancak, Semmûre kalesi önündeki hendeklerin

yanında cereyan eden Hendek (Alhandega) savaşında yenilmiştir. En son el-Mansûr’un meşhur

seferleri sırasında kısa süreliğine geri alınmışsa (371/981) da yeniden yitirilmişlerdir.

Semmûre katedralinin müze kısmında Müslümanlardan kalma birkaç seccade ile iki ahşap

sandık bulunmaktadır. Ayrıca, şehrin Müslümanlarca da kullanılan sûrlarının bir kısmı halen

ayaktadır.

Burada Müsta’rib (Mozarab) sanatı üslubuyla inşa edilmiş bir kilise de bulunmaktadır:

1095)26 burada bağımsız emîrlik kurmuştur. Bunlardan özellikle el-Mütevekkil lâkaplı Ömer

İbnü’l-Eftas şâir ve âlim olarak da meşhur olmuştur. Ayrıca çok sayıda başka âlim ve edebiyatçı

da bu şehre nisbet edilmektedir. Meselâ, meşhur dil âlimi Ebû Muhammed Abdullah b.

Muhammed el-Batalyevsî (ö. 521/1127) gibi.

12 Receb 479/23 Ekim 1086 tarihinde Batalyevs'in 12 km kuzeydoğusunda bulunan Zellâka

(Sagrajos) ovasında yapılan savaşta Murâbıt-Endülüs ortak ordusu sayı ve silâh bakımından

daha üstün durumdaki Hıristiyan kuvvetlerini ağır bir bozguna uğratmıştı.